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Immagine Danilo Manca



10 GIUGNO

9.45

10.00

10.45

11.30

11.45

12.15

14.30

15.15

presiede GUIDO FRILLI 9.45

ALFREDO FERRARIN
Introduzione

ANGELICA NUZZ0
Hegel's Psychology and the Systematic Structure of Spirit

GIANLUCA GARELLI

La notte del mondo e la domanda dell'lmperatore n.1s

Pausa 11.30
GIOVANNA LUCIANO

Il mondo ideale dello spirito 12.00

Discussione

presiede DANILO MANCA

LUCA CORTI
Il Linneo della psiche: psicologia empirica vs filosofia dello spirito

Tavola rotonda con interventi di:

ROBERTO MORANI
Hegel e le forme del pensiero tra logica e psicologia

FEDERICO ORSINI
Tre aspetti del pensiero come forma nella psicologia di Hegel

SEAN MCSTRAVICK
Nature, habits and spirit

e la partecipazione degli autori del Commentario
alla Psicologia di Hegel (Napoli, IISF Press, 2023):
DANILO MANCA

GUIDO FRILLI

AGNESE DI RICCIO

LORENZO SALA

GUGLIELMO CALIFANO

ALFREDO FERRARIN

11 GIUGNO

presiede AGNESE DI RICCIO

STEFANIA ACHELLA
Ricordo e memoria come dispositivi di soggettivazione

ELISA MAGRI
Ricordo, memoria, e pensiero. Per un'etica della memoria nella
psicologia di Hegel

Pausa

IACOPO CHIARAVALLI
Problemi di memoria: autocoscienza e ricordo in Hegel

Discussione



